Sic, quia simpliciter, absolute, & ratione sui prohibetur, ut filii familias mutua non dentur pecunia, ne inde materiam peccandi, & malis contrahendi mores sumant, prohibentur etiam eisdem frumentum, vitium, oleum, vel quid aliud mutuum daret, ut ex his venditis pecuniam acquirant. l. Item si. 7. §. 3. ff. de S. C. Macedon. ne, in fraudem legis, quòd una viâ prohibetur, aliâ obtineatur. ibi: Sed si frum sit Senatus consulto adhibita, puta frumento vel vino, vel oleo mutuo dato, ut, his distractis fructibus, uteretur pecuniâ, subveniendum est filiofamilias.

Quæritur II. An, & quas fallentias habeat Regula LXXXIV? Resp. Eam fallere universaliter tunc, quando aliquid prohibentur existit altero modo supra n. 2. declarato, id est, quando quid non simpliciter, & principaliter ratione sui, sed quoad certam viam vel modum duntaxat prohibetur; quia ad taliter prohibentur aliâ, non prohibita viâ, vel modo admitti, & pervenire licet & valde quis potest. Sic præter exemplum supra cit. n. 2. allegatum de Episcopo, qui licet ad aliam Ecclesiam electionis viâ absumi prohibetur, ad eandem tamen alia viâ, postulationis videlicet, pervenire potest cit. c. fin. de Postulat. Prælat. Uterius, etsi prohibentur fit, ne Clerici illegitimè nati ad Prælaturas eligantur, tamen viâ postulationis ad eandem pervenire possunt c. Immo. 20. de Elect. ubi Summarium rem brevier dicit: Illegitimus potest postulari, non autem eligi.

Sic etiam in judiciis, etsi actor petens aliquam rem una actione inepta repellatur, petendo tamen eandem alia actione congruente admittitur. c. Examinata. 15. de Judiciis. ibi: Actionem, quam intentabas, incongruentem cognovimus, & ineptam unde intentionem tuam in hac parte pronuntiamus non tenere: ita tamen, quod si congruentem & aptam intentare volueris actionem, respondeere tibi teneatur. Sic insuper, etsi Clerici communi jure prohibentur sit, de bonis, intuitu Ecclesie acquisitis, condere testamentum: tamen eadem bona per actum inter vivos ad pios usus elargiri valent c. Ad hæc. 8. de Testam. ibi: Ad hæc præsentibus innovescat, quòd Clerici de mobilibus, quæ per Ecclesiam sunt adepti, de Jure testari non possunt: Videntes tamen, & sui compotes moderatè valeant aliqua de bonis ipsis, non ratione testamenti, sed electionis que intuitu erogare. Verùm, si in stricto sensu loqui volumus, recentitè proprie fallentia non sunt, utpote per Regulam ipsam jam exclusæ.